
 
 

 Comune di Val Di Chy 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Originale 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

N. 38 in data  22/12/2023 
 

 
OGGETTO : NOMINA REVISORE CONTABILE 
 
L’anno 2023, addì ventidue, del mese di dicembre, alle ore  diciotto e minuti  zero,  
nella sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione Straordinaria di Prima convocazione ed in seduta 
pubblica. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i 
componenti di questo Organo sotto indicati: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GEDDA MICHELE - Sindaco Sindaco X   
MINELLONO REMO - Vice Sindaco Vice Sindaco X   
CANTIGNANO MARTINO RENATO - 
Consigliere Consigliere X   

PERASSA GIOVANNI - Consigliere Consigliere X   
MARCHETTI GIACOMO BATTISTA - 
Consigliere Consigliere X   

TARGHETTA CESARE - Consigliere Consigliere X   
MABRITTO TULLIO - Consigliere Consigliere X   
GARCIA MARIA LAURA - Consigliere Consigliere   X 
MABRITTO MAURO - Consigliere Consigliere   X 
MARENCO VALTER - Consigliere Consigliere X   
BACCHIEGA DONATELLA - Consigliere Consigliere X   
 Totale     9 2 

 
 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale CALVETTI Claudio in qualità di 
Segretario verbalizzante. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GEDDA MICHELE  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’ argomento in oggetto. 
 
 



OGGETTO: NOMINA REVISORE CONTABILE 
Deliberazione n. 38 del 22/12/2023 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
PREMESSO che al 31 gennaio 2024 scadrà l’incarico al Revisore Contabile di questo 
Comune, Dott.ssa Roberta Perico; 
 
VISTO l’art. 16, comma 25 del D.L. 13 Agosto 2011 n. 138 convertito nella L. 14 Settembre 
2011 n. 148 e il Decreto del Ministero dell’Interno 15 febbraio 2012 n. 23; 
 
CONSIDERATO che in base alla citata normativa i Revisori Contabili degli Enti Locali sono 
designati mediante estrazione da un elenco dei soggetti iscritti nel registro dei Revisori Legali e 
dei Dottori Commercialisti ed esperti contabili effettuata dagli uffici della Prefettura 
competente per territorio; 
 
VISTO l’allegata comunicazione della Prefettura di Torino relativa al verbale del procedimento 
di estrazione a sorte dei nominativi per nomina dell’organo di revisore economico-finanziaria 
del Comune di Val di Chy effettuato in data 24 novembre 2023; 
 
DATO ATTO che il primo soggetto estratto risulta il Dott. Guglielmo POMATTO che ha 
dichiarato di non accettare l’incarico come da allegata comunicazione; 
 
VISTA l’allegata comunicazione della dr.ssa Annamaria Angela MARINACI, seconda estratta, 
che ha accettato l’incarico, inviando l’allegata comunicazione in data 15.12.2023; 
 
RITENUTO pertanto prendere atto dell’esito del sorteggio e della dichiarazione di accettazione 
sopra citata, conferendo alla Dott.ssa Annamaria Angela MARINACI residente a Chiaverano 
(TO), l’incarico di Revisore economico-finanziaria per il periodo 01 Febbraio 2024 al 31 
Gennaio 2027; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Amministrativo sulla regolarità 
tecnica e  del Responsabile del Servizio Finanziario sulla regolarità contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di conferire alla Dott.ssa Annamaria Angela MARINACI residente a Chiaverano (TO) 
l’incarico di revisore economico-finanziario di questo Comune per il periodo dal 01 
Febbraio 2024 al 31 Gennaio 2027; 

2. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio per l’assunzione dei 
provvedimenti di sua competenza. 
 

Con successiva votazione, delibera di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 
 
 
 



  
LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 GEDDA MICHELE  CALVETTI Claudio 

_______________________ _______________________ 
 

 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

  Dott. Paolo DALLAN 
__________________________ 

Si attesta la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

IL RESP. DEL SERVIZIO 
 Remo MINELLONO 

__________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene 
pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  
www.comune.valdichy.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  12/01/2024 per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

Val Di Chy, lì 12/01/2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 
DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 22/12/2023 

 

X Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, 4° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio ( art. 134, 3° comma, D.Lgs  18.8.2000  
n. 267). 

 
Val Di Chy, lì 22/12/2023 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CALVETTI Claudio 
__________________________ 

 
 

 

 

 
 
 

 
  
 


